
                                         

 
  

 

 

 
 
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
Det. Dirigenziale n. 209/DPC/2017 

 
Data: 03/11/2017 

 
 
 

OGGETTO: Pagamento finanziamento di n. 1 borsa di studio, per la frequenza del dottorato di 
ricerca in scienze chimiche e farmaceutiche presso l’Università di Siena. 

 
 

CONSIDERATO l’interesse di CO.SVI.G. nei confronti di ricerche volte a studiare gli elementi di 

sostenibilità delle coltivazioni geotermiche. 

 

VISTA l’Intesa Quadro per l’Attuazione di Progetti di ricerca, Innovazione e trasferimento 

Tecnologico, firmata fra CO.SVI.G. ed Università di Siena il 3 maggio 2017. 

 

VISTA la convenzione, sottoscritta fra CO.SVI.G. e l’Università di Siena il 23 giugno 2017, per il 

finanziamento totale di n. 1 borsa/e di studio per la frequenza del Dottorato di Ricerca in Scienze 

Chimiche e Farmaceutiche - per lo svolgimento di un progetto di ricerca inerente lo studio degli 

elementi di sostenibilità, anche attraverso le analisi LCA, nelle coltivazioni geotermiche, con 

particolare riguardo allo studio delle caratteristiche della risorsa e per l’individuazione delle 

soluzioni tecnologiche più adeguate alla minimizzazione dell’impatto ambientale - CICLO XXXIII, 

Aa. 2017/2020. 

 

RESO NOTO che CO.SVI.G. si è impegnato ad assumersi gli oneri finanziari connessi al 

finanziamento totale della borsa di studio per la frequenza del Dottorato di Ricerca in Scienze 

Chimiche, mettendo a disposizione dell’Università di Siena, per l’intero triennio di durata del corso 

di dottorato, l’importo complessivo di € 53.347,00, comprensivo delle ritenute fiscali, previdenziali 

ed assistenziali. 

 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria in bilancio per il presente impegno di spesa. 

 

 

La sottoscritta Loredana Torsello, in qualità di Dirigente Responsabile delegato con Det. 

Dirigenziale n. 01/DG/2017 del 13/02/2017, 

  

 



                                         

 
  

 

 

DETERMINA 

 
• di dare mandato per il pagamento all’Università di Siena della borsa di studio, in un'unica 

soluzione, per un importo totale pari a € 53.347,00 e secondo quanto riportato all’Art. 4 

della convenzione di finanziamento in premessa.  

 

• l’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle determinazioni e la 

pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente in data 03/11/2017 

 
 
 
 
 
 

Firma del Dirigente Responsabile 
(Loredana Torsello) 


		2017-12-22T11:40:38+0000
	TORSELLO LOREDANA




